1

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

ATA DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS

PROPOSTAS DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº

019/2013 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2013 –

OBJETO: Aquisição de Material de Construção para atender às

necessidades das Unidades Básicas de Saúde de Amargosa

conforme condições estabelecidas no Anexo I do Edital – Termo

de Referência.

Aos quatorze dias do mês de outubro de dois mil e treze, às nove horas reuniram-se a

Pregoeira CARLA SOUZA OLIVEIRA e a Equipe de Apoio formada por CELSO RIBEIRO

FRANÇA e LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO, nomeados pela Portaria nº. 225, de 14 de

maio de 2013, para realizar o recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de

preços e os documentos de habilitação das licitantes interessadas em participar do PREGÃO

PRESENCIAL Nº 019/2013, cujo objeto é Aquisição de Material de Construção para atender

às necessidades das Unidades Básicas de Saúde de Amargosa conforme condições

estabelecidas no Anexo I do Edital – Termo de Referência. Foi convidado a participar do

certame um representante do Almoxarifado Central.  Compareceram ao Certame G

REZENDE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 15.246.209/0001-07,

representada pelo Sr. FÁBIO SOUZA REZENDE - CPF nº. 003.537.485-36. A Sra. Pregoeira

deu início à sessão esclarecendo aos presentes como funciona esta modalidade, os aspectos

legais e os procedimentos que serão adotados no decorrer da sessão. Dando prosseguimento

aos trabalhos a Pregoeira solicitou dos licitantes seus documentos de credenciamento o que foi

de logo apresentado e entendido de acordo com as exigências editalícias.

LOTE 01

A empresa licitante salienta que os itens 33, 47, 51 e 52 estão com valores muito abaixo dos

praticado no mercado sendo impossível praticar o valor sugerido no edital.

A Pregoeira verificou a proposta escrita apresentada para o LOTE 01, em conformidade com

as exigências do Edital, conforme segue.

LOTE 01 - (PROPOSTAS ESCRITAS)

RAZÃO SOCIAL VALOR R$
PROPOSTA/

SITUAÇÃO

G REZENDE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 47.142,89 Aceita

A empresa G REZENDE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, apresentou um lance

reduzindo a proposta a R$ 45.000,00.

 A Pregoeira ordenou a proposta segundo o valor oferecido restando classificada em 1º Lugar

a Empresa G REZENDE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA com a proposta no valor de

 2

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Amargosa

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Amargosa, Bahia

E-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com - Telfax (075) 3634-3977

R$ 45.000,00. Foi aberto o Envelope contendo os documentos de habilitação. Os documentos

da empresa foram submetidos à análise e rubrica pelos presentes. Assim, a Pregoeira julgou

habilitada a licitante G REZENDE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA adjudicando-lhe

o lote 01.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Sra. Pregoeira,
Equipe de Apoio e Licitantes presentes, submetendo-se o processo à Autoridade Competente
para fins de homologação. A Sra. Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a
presença de todos.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

Pregoeira

LEANDRO LEAL DA ANUNCIAÇÃO

Equipe de Apoio

 CELSO RIBEIRO FRANÇA

Equipe de Apoio

G REZENDE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

FÁBIO SOUZA REZENDE - CPF nº. 003.537.485-36